
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL RETTORE 

Vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
-CATANIA 

Protocollo Generale 

07 SETI 2021 	I 

rot i 15-72. a ..r ai M 
Rep. Deridi ti°. 	25.6-19  

- visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

- visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

considerato che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 23 febbraio 2021, 
ha deliberato di affidare il servizio di manutenzione preventiva e correttiva dell'infrastruttura integrata 
dati/fonia dell'Università degli Studi di Catania ed ha individuato lo strumento negoziale per l'affidamento 
del servizio di che trattasi nella procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell'art. 60 del D.Igs n. 
50/2016 e ss.mm.ii. con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Igs n. 
50/2016 e 	per un importo dell'appalto stimato per il triennio contrattuale, al netto di IVA, pari a 

750.000,00, di cui E 745.443,00 soggetti a ribasso ed e 4.557,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso; 
considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha dato mandato al Direttore generale, per il 
tramite dell'Area competente, di adottare tutti gli adempimenti conseguenti; 

considerato che, con decreto direttoriale rep. n. 1599 del 13.05.2021, prot. n. 385683, in adempimento alla 
sopracitata delibera del Consiglio di Amministrazione, sono stati approvati il bando e il disciplinare di 
gara ed è stata autorizzata la relativa pubblicazione con le modalità previste dagli artt. 72 e 73 del D. Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

considerato che, a seguito delle pubblicazioni di cui sopra, entro il termine di scadenza delle ore 12:00 del 
25.06.2021, previsto nel bando di gara, sono pervenute telematicamente, sulla piattaforma di Ateneo 
Appalti&Contratti e-procurement Portale Appalti, n. 4 offerte di operatori economici partecipanti alla 
procedura di gara in argomento; 

- considerato che con decreto direttoriale rep. n. 2126 del 28.06.2021, prot. n. 548051, è stato nominato 
apposito seggio di gara che, alla presenza dell'Ufficiale Rogante vicario, ha proceduto telematicamente 
all'apertura dei plichi contenenti la documentazione amministrativa a comprova del possesso dei requisiti 
richiesti in capo agli operatori economici partecipanti alla procedura di gara; 

considerato che, ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la 
Contabilità e la Finanza, occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice e che, giusta 
previsione delle lettere b) e c) del comma I della citata disposizione, è stata individuata la Direzione 
generale quale struttura interessata alla prestazione ed è stato individuato il Dipartimento di Ingegneria 
Elettrica Elettronica e Informatica quale dipartimento dell'Ateneo - struttura individuata dal Rettore in 
calce alla nota del 05.07.2021 prot. n. 581555 — competente per materia cui richiedere le terne di 
nominativi necessari ai fini del previsto sorteggio; 

vista la nota del 05.07.2021 prot. n. 581573, con la quale il Direttore generale indica la terna di nominativi 
nonché delega il dott. Guido Tricomi, afferente all'Area Finanziaria, a svolgere le funzioni di Presidente 
della Commissione giudicatrice; 

vista la nota del 09.07.2021, prot. n. 598135, con la quale il Direttore di Ingegneria Elettrica Elettronica e 
Informatica propone una terna di docenti afferenti alla struttura dipartimentale; 

1 

  



visto il verbale della Commissione sorteggi del 22.07.2021 dal quale risultano estratti i seguenti 
nominativi delle due terne proposte: per la Struttura interessata (Direzione generale) il dott. Salvatore 
Cristaldi come componente e il dott. Francesco L Volsi come supplente, per il Dipartimento di Ingegneria 
Elettrica Elettronica e Informatica il Prof. Aurelio La Corte come componente e il Prof. Michele Malgeri 
come supplente; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

Ai sensi dell'art. 63 del Regolamento per l'Amministrazione la Contabilità e la Finanza dell'Ateneo è 
nominata la seguente Commissione giudicatrice della gara a procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Igs n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento del servizio di manutenzione preventiva e 
correttiva dell'infrastruttura integrata dati/fonia dell'Università degli Studi di Catania, con aggiudicazione 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo dell'appalto 
stimato pari ad E E 750.000,00, di cui E 745.443,00 soggetti a ribasso ed E 4.557,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso, così composta: 

Dott. Guido Tricomi 	- presidente, 

- Prof. Aurelio La Corte 	- componente, 

- Dott. Salvatore Cristaldi 	- componente. 

Catania, O 0:
(

ZT 

Il Rettore 
P; j: Francesco colo 

2 


	Page 1
	Page 2

